non fraude, aut agi quicquam eiusmodi odoratus, sed quū esset forte fortuna ibi, illisq; subito superuenientib; offerte se formidaret, substitut, atque pone arcam ibidem positam abdidit se. Ita & quæ gesta ibi fuerunt contemplatus est, & exceptit eorum consilia. Statuerant consules obruncare, in quā rem literas ad Tarquinium scriptas dederant legatis. Nam ibi diuertebant hospitio accepti ab Aquiliis, & tunc coniurationi intererant. Vbi his patratis digressi sunt, subducens se inde Vindicius, quid hac in re faceret, non satis expediebat, sed hærebatur, graue esse, id quod erat, ratus, de criminibus atrocissimis deferre apud patrē filios, aut apud aunculū sororis filios Collatinū, neq; quisquā occurrebat in populo Romano priuatus, cuius fidei res creditiā arcane possent. Contra quārum quiduis citius quam cōtinere posset eas, conscientiaq; stimularetur facinoris, contulit se ad Valerium, eius adductus comitate & humanitate, quod facilis n̄digentibus esset ad eum aditus, domusq; eius omnib; pateret, nec colloquium vlli abieci hominis aut postulationē reiiceret. Hunc ut adiit Vindicius, omniaq; solo præsente Marco fratre & uxore ei detexit, obstupefactus atq; perhorrescens, n̄ putauit dimittendum hominem, verum inclusit eum in cubiculo, relicta ad custodiam ianuā uxore. Inde fratrem iubet ad literas, si qua posset, occupandas & seruos detinendos, atrium regium cingere, ipse cum clientib. & amicis, quos semper circa se frequentes habebat, atq; cum multis seruitiis ad domum Aquiliorum, qui tunc non erant intus, contendit. Ita præter omnium expectationē irrūpēs per ostium, literas illic positas offendit vbi diuertebant legati. Interea accurrunt Aquilii, & ad ianuā, vt epistolas extorqueant ei, manus conserunt. Hi resistunt, & togis collo circumiectis vix vi inter se mutuo per vicos impellentes in forum perrumpunt. Eadem fortuna circa atrium regium fuit, vbi Marcus alias epistolas, quæ cum iupellestile exportabantur, oppressit, ac seruos regios, quotquot potuit, protraxit in forum. Sedato per consules tumultu, vbi Vindicius est iussu Valerii ex cubiculo productus, sotibusque accusatis recitatæ literæ, neque illi quicquam quod responderent, habuerunt, cæteri coniectis in terram oculis conticescebant. Pauci in Bruti gratiam exilii fecerunt mentionem. Et verò etiam Collatini lacrymæ spem eis lenioris sententiæ & Valerii silentium faciebat. At Brutus vtrunque filium nomine compellans, Age Tīte, inquit, age Valeri, quid respondetis ad crimina hæc? Vbi ter interrogati nihil responderunt, tum ad lictores conuerso vultu, iam reliqua, inquit, vestræ partes sunt. Illi confessim iniiciunt adolescentibus manus, togis spoliant, manibus post tergum illigatis corpora virgis cädunt. Ibi aliis oculos auertentibus, nec spectaculum illud ferentibus, fama est faciem illum nusquam alio detorsisse, nec misericordia quicquam de solita vultus austernitate & severitate mutauisse, sed torue filios in medio suppicio intuitum, dum humi extensos securi percussere.